
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

Q внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, 

запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, 

претендующими на замещение муниципальных должностей 
в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные 

должности в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 92-кз "О неко

торых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами 
Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должно
стей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должно
сти в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в пункте 3 части 21 статьи 3 слово ", акций" исключить;
2) в статье 4:
а) в части 7:
пункт 4 после слов "в установленном порядке" дополнить словами "(в том 

числе с использованием государственной информационной системы в области 
противодействия коррупции "Посейдон")";

пункт 6 после слова "осуществлять" дополнить словами "(в том числе с ис
пользованием государственной информационной системы в области противо
действия коррупции "Посейдон")";

б) часть 8 после слова "направлять" дополнить словами "(в том числе с ис
пользованием государственной информационной системы в области противо
действия коррупции "Посейдон")".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Г убернатор 
Ставропольского

г.Ставрополь 
11 июля 2022 г. 
№ 61-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, 
запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, 
претендующими на замещение муниципальных должностей 

в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные 
должности в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 3 и 4 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах, связанных с соблюдением 
ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях про
тиводействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими 
на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, за
мещающими муниципальные должности в Ставропольском крае" и в соответ
ствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
30 июня 2022 года 
№ 312-VII ДСК

Н.Т. Великдань


